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חברות.ים, תומכות.ים, ושותפות.ים, יקרות.ים,
אני גאה לשתף אתכן.ם בסיכום הפעילות וההישגים המרכזיים של א.ס.ף לשנת 2023. 

שנת 2023 הייתה שנה קשה מנשוא לכל מי שחי בישראל. כמעט לכל אדם במדינה יש בן משפחה, חבר או מכר שנפגע 
בשבת ה-7/10 או במלחמה שהחלה לאחריה. סוף המלחמה אשר גובה קורבנות רבים לא נראה, 200,000 מפונים מביתם 

מדרום הארץ וצפונה עדיין לא יכולים לשוב לבתיהם ו- 134 חטופים נמצאים בעזה בסכנת חיים מיידית. שנה זו היתה 
מאתגרת מאוד גם עבור קהילות הפליטים ומבקשי המקלט בישראל ועבור ארגוני הסנגור והסיוע הפועלים למענם. 

המתקפה הברוטאלית של חמאס והמלחמה שפרצה בעקבותיה לא הבדילו בין אוכלוסיות, וגם בקרב הפליטים ומבקשי 
המקלט יש הרוגים, נפגעים, ושכולים, בהם שלושה מבקשי מקלט שנרצחו על ידי חמאס בשדרות ב- 7.10. בנוסף, פליטים 

רבים התפנו מבתיהם או שעודם גרים באזורי הלחימה. 

המלחמה העמיקה את העוני ואת חוסר הביטחון התזונתי בקרב מבקשי המקלט והגבירה את הפגיעוּת של רבים לניצול, 
סחר וזנות הישרדותית. עבור רבים, ששרדו מלחמות, רצח עם, סחר בבני אדם ועינויים אכזריים, משמעות המתקפה של 

חמאס והמלחמה שבאה אחריה, הייתה לחיות מחדש את הטראומה. המצוקה הייתה )ועודנה( חמורה במיוחד נוכח היעדר 
נגישותם של מבקשי המקלט בישראל לשירותי בריאות הנפש - נגישות, שגם בימי שגרה מוגבלת ביותר. המלחמה הוכיחה 

שוב כי בעתות משבר ובהיעדר מעטפת זכויות כלכליות בסיסיות, מבקשי המקלט מוצאים עצמם מול שוקת שבורה, 
במשבר הומניטרי מידי. מאז פרוץ המלחמה הגדילה א.ס.ף את התמיכה ההומניטרית והפסיכו־סוציאלית והתמודדה עם 

עלייה דרמטית של יותר מ-120% במספר הפניות לארגון. 

נחזור לתחילת שנת 2023 בה נדרשנו להיערך במהירות לצעדים הפוגעניים שהממשלה, שזה עתה הושבעה, תכננה נגד 
הפליטים ומבקשי המקלט. צעדים אלה כללו, לפי ההסכמים הקואליציוניים, גירוש, החזרת חוק הפיקדון וחוק יסוד: 

ההגירה - שנועד לתת לממשלה יד חופשית להתעמר בהם כרצונה תוך ריסוק פסיקות בג"ץ שהגנו במעט על זכויותיהם 
הבסיסיות. הגזרות הללו לא קודמו בכנסת בינתיים, אך האיום עודנו ממשי ונוכח באמירות של חברי קואליציה בדיוני ועדות 

הכנסת ובתקשורת, וכן בהצעות חוק שונות שנועדו להקשות על חייהם של מבקשי המקלט. הפגיעה המתוכננת בפליטים 
ובמבקשי המקלט היא חלק מהמתקפה על מוסדות הדמוקרטיה בכלל ועל הרשות השופטת בפרט, ולהצעת חוק יסוד: 

ההגירה שהונחה על שולחן הכנסת הקודמת על ידי ח"כ רוטמן אפשר לקרוא בפשטות: הצעת "חוק יסוד: ההתגברות על 
פסיקות בג"ץ", שכן היא כוללת הסדרים דרקוניים כמניעת הגישה של מבקשי המקלט לערכאות, החזרת הכליאה ועוד. לכן 

השתתפנו בהפגנות, לאורך כל השנה, וחזרנו וקראנו בקול רם וברור שאין דמוקרטיה בלי זכויות אדם ואין זכויות אדם בלי 
זכויות פליטים. גם היום אנחנו ממשיכות לעקוב אחר המתרחש בכנסת ונערכות לפעול בהתאם. 

א.ס.ף פועלת ללא לאות ושותפה למאבקים רבים להגנה על זכויות הפליטים ומבקשי המקלט. בין היתר היינו שותפות 
השנה במאבק נגד הנוהל של משרד הפנים )מיוני 2022( המגביל את העסקת הפליטים ומבקשי המקלט )מאפריקה 

ומאוקראינה( ב-17 ערים מרכזיות, במאבק למתן שירותי בריאות ורווחה למבקשי מקלט קשישים מאפריקה, במאבק 
להארכת מתן שירותי בריאות לפליטי אוקראינה ועוד. במהלך שנת 2023, המשכנו לספק לקהילת הפליטים סיוע ישיר 

באמצעות הפרויקטים השונים שאנו מפעילים. פתחנו פרויקט חדש וייחודי למיפוי צרכים ותמיכה בפליטים מאוקראינה 
והמשכנו לסייע לכלל מבקשי המקלט דרך מתן שירותים פסיכו-סוציאליים וליווי של הפגיעים ביותר – קטינים, שורדי 
עינויים, חולים, אנשים עם מוגבלות, משפחות חד הוריות ועוד. במהלך השנה הרחבנו את פעילות מועדון הנוער שלנו 

שמשרת כיום כ-120 נערות ונערים. בסוף השנה העמותה פרסמה דוח משמעותי על מצב ילדי הפליטים ומבקשי המקלט 
ברחבי הארץ במגוון היבטים. הדוח שמעלה ממצאים מדאיגים, ישמש את העמותה בהמשך פעילותה להסרת החסמים 

המעכבים את התפתחותם התקינה של הילדים ומונעים את מימוש הפוטנציאל שלהם. 

נקודת אור שהחלה עם פרוץ המלחמה וממשיכה להאיר גם בימים אלה היא ההתגייסות המדהימה 
של מבקשי מקלט אשר נרתמו לסייע בהתנדבות בחמ"לים השונים אשר נפתחו מיד עם פרוץ 

המלחמה. מגיוס תרומות, אריזת מזון וציוד, דרך התנדבות בחקלאות והשתתפות בעצרות למען 
החזרת החטופים. כל אלו חיזקו ומחזקים את שותפות הגורל החד משמעית של קהילת הפליטים 

ומבקשי המקלט עם החברה הישראלית. עלינו יחד לפעול כדי ששותפות גורל זו לא תהיה חד 
צדדית.

אני רוצה לסיים בתקווה שבשנת 2024 כולנו נדע ימים טובים יותר. שנביא יחד לשינוי חיובי, 
לשוויון, לזכויות ולחיים בכבוד לנו ולכל קהילות הפליטים ומבקשי המקלט בישראל.

עו"ס טלי אהרנטל, מנכ״לית א.ס.ף | מרץ 2024 

11
המאבק על

הדמוקרטיה
תכניות ממשלת ישראל ה 37, שהושבעה בסוף חודש דצמבר 2022, כפי שהשתקפו בהסכמים הקואליציוניים ובהתבטאויות 
בתקשורת היוו סיבה לדאגה עמוקה עבור כל מי שאכפת לו ממצב הדמוקרטיה בישראל וסיבה לבהלה עבור פליטים ומבקשי 
מקלט בישראל ועבור מי שאכפת לו מזכותם לחיים מוגנים ולקיום בכבוד. הצעדים הפוגעניים שתוכננו כלפי הפליטים היו 
חלק מהמתקפה על מוסדות הדמוקרטיה בכלל ועל הרשות השופטת בפרט. בליבה של המתקפה הזו נמצאת השאיפה להפוך 
את הרשות המבצעת לכל-יכולה, לרסק את מערך הבלמים והאיזונים הקיים בין שלוש הרשויות ולאפשר דריסה של זכויות 
קבוצות מיעוט בחברה הישראלית. בית המשפט ובמיוחד בית המשפט העליון, שימש לא פעם מגן אחרון מפני יוזמות אכזריות 
ובלתי חוקיות של ממשלות ישראל שמטרתן הייתה למרר את חייהם של הפליטים ומבקשי המקלט בהעדר אפשרות לגרש 
אותם למדינותיהם. המאבקים ביוזמות האכזריות הללו, שכללו כליאה )בסהרונים ובחולות(, גזילת שכר )בחוק הפיקדון( וגירוש 

)לרואנדה(, היו מאבקים ציבוריים מרובי חזיתות, אך החזית המשפטית הייתה משמעותית בכל אחד מהם.

ברור מאליו שהחלשה של שומרי הסף, ובראשם - מערכת המשפט, מסכנת באופן ממשי את ההגנה על זכויות האוכלוסיות 
הפגיעות ביותר, ומכאן שמבקשי המקלט שחיים בישראל ללא מעמד מוסדר וזכויות ונסיבות חייהם כוללות הצטלבויות ייחודיות 

של קשיים על רקע טראומה, הגירה והדרה – יהיו בין הראשונים להיפגע.

במהלך השנה שחלפה, העלינו את המודעות הציבורית לכך שהמשמעות 
של הצעדים הפוגעניים המתוכננים כלפי הפליטים ומבקשי המקלט היא 
פגיעה בדמוקרטיה. לפי ההסכמים הקואליציוניים והתבטאויות של חברי 

קואליציה בתקשורת, הצעדים האלה כוללים שלושה רכיבים:

❰��חקיקת חוק יסוד: ההגירה, שכולל שלל הסדרים פוגעניים, ובין היתר את 
הקביעה, המנוגדת לאמנת הפליטים שישראל חתומה עליה, ולפיה כניסה 
של אדם באופן בלתי מתועד שוללת ממנו את האפשרות לקבל מעמד 
בישראל, שלילת הזכות לפנות לערכאות משפטיות, ביטול פסיקות בג"ץ 

כמו החזרת האפשרות לכליאה ללא הגבלת זמן ועוד. 

 20% המקלט  ממבקשי  וגזל  בבג"ץ  שנפסל  הפיקדון,  חוק  ❰  חידוש 
ממשכורתם החודשית. 

❰��הרחקה מישראל: סוכם עם עוצמה יהודית על חידוש "מהלכים מול מדינות זרות להרחקה". 

בא.ס.ף, הצבנו לעצמנו מטרה לפעול כדי לא לתת לחוקים הללו לעבור בכל הכלים שעומדים לרשותנו: בהפגנות ברחובות, 
בפרסומים בתקשורת ובבתי המשפט. הכרזנו שהמאבק לזכויות פליטים בישראל הוא חלק מהמאבק למען זכויות אדם והמאבק 
למען זכויות אדם הוא המאבק למען דמוקרטיה חזקה ואמיתית שבבסיסה שוויון וחיים בכבוד לכל אדם. יצאנו בקריאה לתומכים 
ולשותפים שלנו להצטרף אלינו למאבק למען הדמוקרטיה. אנחנו מוכנות למאבק ארוך וממושך ביחד עם כל ארגוני זכויות האדם 

על זהותה של ישראל כמדינה יהודית, דמוקרטית ומכבדת זכויות אדם.

בקיץ 2023 ביחד עם 38 ארגוני זכויות אדם, הצטרפנו לעתירה לבג"ץ בהובלת 'האגודה לזכויות האזרח' נגד התיקון לחוק יסוד 
שביקש לשלול מבתי המשפט את הסמכות להפעיל ביקורת שיפוטית על החלטות בלתי סבירות של הרשות המבצעת - "בג"ץ 
עילת הסבירות". קהילת מבקשי המקלט, שממשלות ישראל לדורותיהן מנסות )ולעיתים מצליחות( לשלול ממנה זכויות אדם 
בסיסיות, היא אחת מהאוכלוסיות שהיו עלולות להיפגע קשות מהסרת הביקורת השיפוטית על החלטות שלטוניות לא סבירות. 

ביומה הראשון של שנת 2024 בג"ץ הראה את עמידתו האיתנה מול הניסיון לרמוס את זכויות האדם בישראל ולמנוע ביקורת 
שיפוטית על החלטות שלטוניות של הממשלה והשרים, עם פסילת התיקון לחוק היסוד.

זהו צעד אחד חשוב, אבל אנחנו חייבות וחייבים להמשיך במאבק למען דמוקרטיה אמיתית, שדוגלת בזכויות לכל אדם וברשות 
שופטת שלא חוששת להגן עליהם מפני החלטות שלטוניות מתעמרות.

אנחנו מבטיחות להיות בכל מקום שנדרש אליו ונמשיך להיאבק כי לוותר זו לא אופציה.
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תחום הנוער 

כאן בא.ס.ף יש לנו סוף סוף מקום 
שהוא שלנו, שאפשר להרגיש בו בנוח, 

שכולנו שייכים ואותו הדבר". 
)ע' בן 13.5, משתתף במועדון הנוער של א.ס.ף( 

מועדון הנוער של א.ס.ף משמש מסגרת חברתית וחינוכית מוגנת ותומכת, בה בני הנוער מוזמנים לשתף את המפגש עם מציאות 
חייהם המורכבת, לשאול שאלות לגבי העתיד ומימוש עצמי, להביע תסכול, וגם לחלום בגדול. כל זאת נעשה באמצעות מגוון 

פעילויות וסדנאות, משחקים ושיחות עם מבוגרים משמעותיים. 
 

שנת 2023 הייתה בסימן של צמיחה והרחבת הפעילות במועדון הנוער בפרט ובתחום הנוער בכלל. המצב הפוליטי במדינה לא 
פסח גם על המועדון, ונערכו בו דיונים בניסיון להסביר כיצד "הרפורמה" והחוקים שהממשלה מנסה לקדם ישפיעו על מיעוטים 
ובהם הפליטים, כמו גם על נשים ועל הדמוקרטיה הישראלית כולה. יציאה להפגנה עם כמה נערות הייתה חוויה משמעותית 
ועוררה דיאלוג בין תחושת שייכות לחוסר שייכות. דבריו של נער אחר עוררו הזדהות בקרב רוב בני הנוער במועדון: "אני רוצה 
 להשתתף או לפחות להגיע לראות את ההפגנות, אני מבין שזה ישפיע עלי ושהיו רוצים להעיף אותנו חזרה לאפריקה כמו 

ב-2018, ובג"ץ הגן עלינו. אבל אני מפחד, יש שם הרבה שוטרים ואין כמעט 
שחורים, אם משהו יקרה אני בטוח אהיה מטרה, יאשימו אותי".

דברים קשים אלה מבטאים יותר מכל את המציאות המורכבת והקשה שבה 
חיים הנערים עמם אנו נפגשים במרחב המועדון ומחוצה לו.

בשגרת המועדון המשכנו לקיים 2 ערבי פעילות בשבוע הכוללים פעילות 
העשרה בנושאים המעסיקים בני נוער בכלל ומבקשי מקלט בפרט. בין היתר 
ערכנו סדנאות בנושאים שונים כמו מיניות בריאה, ריקוד, מוזיקה, חינוך 
פיננסי, פעילויות קרקס ועוד. המשכנו ואף הרחבנו את התגבור הלימודי, 
בשעות אחה"צ, ובו המתנדבים המסורים שלנו מסייעים בשיעורי בית והכנה 
לקראת מבחנים ובגרויות. במהלך השנה העמקנו את הליווי הפרטני לבני 
הנוער שנזקקים לו, וכמו כן, התקיים קשר משמעותי עם הורים בעבודה 
משותפת עם מגשרת קהילתית, להנגשה שפתית ותרבותית. עוד שמנו 
דגש על העמקת הידע ובניית השותפויות עם ארגונים אחרים לצורך קידום 
מצבם של ילדי הפליטים. המשכנו לקיים קבוצות במסגרת המועדון: 
קבוצת נערות, קבוצת מנהיגות וקבוצת הכנה לחיים הבוגרים )הרחבה 

בסעיף הקבוצות(.

־כך מתארת עו"ס נעה ניברון, מנהלת תחום הנוער בא.ס.ף, את אחד האירו
עים במועדון שאתם התמודדנו: "ד', נערה בת 14 אשר מגיעה למועדון בשנה 
האחרונה, לומדת בבית ספר לחינוך מיוחד. ד' הגיעה עם אימה לשיחה 
בשעת גישור, בה תיארה את היחס שהיא חווה בביה"ס. היא סיפרה שהיא 
מרגישה כי היא תויגה כ"ילדה הבעייתית" ושאימה נקראת להגיע לביה"ס 
על דברים שלא מצריכים ענישה. בעקבות המפגש יצרתי קשר עם היועצת 
של בית הספר ותיווכתי לה את קשייה של ד'. בעקבות כך, ד' מספרת לי 
שהיא מרגישה יותר בנוח ללכת לביה"ס כעת כשהיא יודעת שיש מי ששם 
לב ודואג לה. התחלנו בתהליך ליווי רגשי על מנת להעניק לה מרחב בו 
היא יכולה לדבר בחופשיות על צרכים ואתגרים אותם חווה. גם את הקשר 

השוטף עם אימה אנחנו ממשיכות לטפח למען רווחת האם ובתה". 

המלחמה שפרצה באוקטובר השפיעה על הנערים.ות ועל פעילות המועדון 
השוטפת. בחודש הראשון העתקנו את הפעילות למקלט הנמצא בקרבת 
המועדון. המלחמה ובעקבותיה המציאות החדשה והקשה והשהות בבית 
הציפו זכרונות וסיפורים קשים מהעבר של המשפחות כמו גם שאלות 
לגבי העתיד שבחלקן היו מודחקות לאור תפיסת מדינת ישראל כמוגנת 
ובטוחה לעומת מדינות המוצא של המשפחות. בחודש השני למלחמה, עם 
החזרה ללימודים, חזרנו לשגרת הפעילות במועדון וראינו עלייה משמעותית 
בהשתתפות בני הנוער בערבי המועדון. חזרנו לקיים שיח חברתי-חינוכי 
בנושאים שונים אשר מעסיקים את בני הנוער כמו שימוש בסמי רחוב וסמים 
בכלל, יחס לא מותאם לגורמי סמכות וכן קושי בתפיסת התנהגויות או 

מצבים מסכנים. 

בסוף השנה פרסמה העמותה דוח על מצב ילדי פליטים ומבקשי מקלט 
בישראל )כתיבה: הדר אביאל(. הדוח התבסס על שאלונים שהפצנו בקרב 
הורים בקהילה, על בקשות חופש מידע ועל ראיונות עם נשות צוות והורים 

מבקשי מקלט. הדוח העלה ממצאים חמורים באשר לחסמים ולאתגרים שהילדים והנוער מתמודדים אתם והוא מסייע לנו 
בהעמקת הבנת התמונה הכללית אודות סיפור חייהם של הילדים ובני נוער כמו גם בעבודה הציבורית לקידום זכויותיהם 

ופתיחת הזדמנויות עבורם לעתיד טוב יותר ולמימוש הפוטנציאל שלהם. 

קבוצות תמיכה טיפוליות ומרחבים קבוצתיים אשר מתקיימים בא.ס.ף מבקשים לחזק תחושת סולידריות, להגביר הזדמנויות 
לשיתוף בידע ומשאבים, ליצור תחושה ש"את.ה לא לבד" ולתת תחושת שייכות. מטרות הקבוצות הן פיתוח חוסן ומתן כלים 
להתמודדות, העלאת מודעות לזכויות הקיימות ולאפשרויות הסיוע שפתוחות, וחשוב מכל, הקבוצה מהווה מקום בטוח בו 
פליטים יכולים להכיר אנשים במצב דומה, ליצור חברויות ולפתח עורף קהילתי עצמאי, שהם כה זקוקים לו. אנו מאמינות כי 

המפגש בין האנשים נותן להם כוח רב. 

במהלך שנת 2023 התקיימו בא.ס.ף 11 קבוצות טיפוליות ומרחבים קבוצתיים בהנחיית עובדת 
סוציאלית, מטפל.ת-מתנדב.ת ומגשר.ת קהילתי.ת. 

1. קבוצה בנושא זהות נשית: להיות אישה מבקשת מקלט 
בישראל - בקבוצה השתתפו 12 נשים, בהנחיית עו"ס אביגיל פינטו, 
עו"ס מרים מאייר ובגישור שפתי ותרבותי של אסתר נגוסה. ראינו 
־נשים מרגשות ומעוררות השראה, שמוכנות לדבר על המחשבות והרג

שות וללמוד זו מזו. במפגש בו דובר על ההבדל בין האישה באריתריאה 
וסודן לאישה בישראל, אחת הנשים ציירה את 'אמא אפריקה' שמטפלת 
בכולם, לבושה בבגדים מסורתיים וצבעוניים ומקושטת בתכשיטים. 
היא נמצאת בסביבה של טבע וצמיחה, מסתובבת עם נשים מהמשפחה 
וחברות ומטפלת בילדים רבים. בתמונה השנייה- צוירה האישה אחרי 
ההגעה לישראל. לובשת בגדים פרקטיים יותר, היא עצמאית, לידה 
כתוב MEN≠BOSS ומצוירת דרך שמתפצלת למספר דרכים. הדרך 
האחת מסמלת את מסלול החיים של האישה באריתריאה שם הייתה 
רק אפשרות אחת )להתחתן ולחיות חיי משפחה( כאן בישראל יש דרכים 

רבות- לעבוד, להתגרש וכו', האפשרויות טובות אבל גם מבלבלות.

הנושאים העולים במפגשים קשורים לזהות נשית אבל גם 
מדובר על אתגרי היומיום ועל החיים המורכבים בישראל. 

־לא פעם שיתפו נשים שהקושי הגדול בחיים כאן היא הבדי
דות, שחסרה הקהילה ותחושת השייכות, ושבמובנים רבים 
הקבוצה מאפשרת להן קהילה קטנה וזמנית. בקבוצה בלטה 
השמחה של הנשים להיות יחד וכן הסקרנות שלהן כלפי 

הנושאים השונים שעלו לאורך המפגשים. 

2. קבוצת יוגה תרפיה רגישה לטראומה הקבוצה הונחתה 
על ידי אביגיל פינטו, עו"ס בא.ס.ף שהיא גם מורה ליוגה ביחד 
עם ליאת הרט, מורה מנוסה ליוגה ועם אסתר נגוסה, מגשרת 
שפתית ותרבותית. בקבוצה השתתפו 8 נשים. האפשרות 
להביא דרך היוגה את המפגש עם הגוף ואת הכלים החכמים 
לקרקוע וביטחון, מרגשת ומשמחת מאוד. המשתתפות שמחו 
לפגוש את הגוף והראו נכונות וסקרנות ללימוד מסוג חדש. 
עם התקדמות השיעורים ראינו שהנשים מגיעות עם יותר 

ביטחון, פחות נבוכות ואפילו מתלבשות באופן יותר תואם את הסיטואציה. הן מדברות על הקשר עם הגוף, על הכאבים וגם על 
מה שנעים, ועל היחס שלהן למבנה ולתחושות שבגוף. יש משהו נעים ומיוחד בקבוצה, מאוד בולט שמדובר במרחב שמח וקל 
יותר. במפגש הסיום הנשים שיתפו איך היוגה נכנסה לחייהן. אחת הנשים סיפרה שכמה פעמים ביום, כאשר עולות לה מחשבות 

קשות היא מניחה יד על הלב ויד על הבטן ומקשיבה לנשימה.

3. ידע מנסיון - קבוצת הכשרה לפליטים בעלי ידע מניסיון, מעניקה הכשרה 
לפליטים, שרובם שורדי עינויים וסחר בבני אדם, ואשר יצאו למסע השיקום 
שלהם לפני השתתפותם. התוכנית מובלת בשותפות עם ארגון "יוזמה דרך 
הלב". מטרות התוכנית הן: הכשרת פליטים שעברו תהליך שיקום למתן 
מענה נפשי בקהילה, להכיר למשתתפים מהו שיקום, ניהול מחלה, החלמה, 
שירותי שיקום בישראל והפחתת סטיגמה בקרב אוכלוסיית מבקשי המקלט 
באשר לפגיעות נפשיות והחלמה מהן. הקבוצה נפתחה בשנת 2022 ועם 
תחילת שנת 2023, הקבוצה סיימה את שלב הפגישות הפרונטליות ונכנסה 
לחלק הפרקטי: המשתתפים התחילו בתהליך פרקטיקום המלווה ע"י מיכל 
שכטר, עו"ס בא.ס.ף. 3 משתתפים ליוו דיירים מתמודדי נפש ב"הוסטל 
הקהילתי" של הקהילה האריתריאית בפתח תקווה, ו-4 משתתפים כתבו 
תסריט ובהמשך צילמו סרטון על איך לפנות באופן מותאם לאדם עם 
התמודדות נפשית. מסיבת סיום התקיימה למשתתפים ומשפחותיהם 
ולנציגים מארגונים שהיו חלק מהקורס. היה משמח ומרגש לראות את 
המשתתפים גאים על שהיו חלק מהקורס ומשתלבים בהמשך בעבודה 

ובהתנדבות למען הקהילה.

4. מרחב אמנות מרחב הסטודיו לטיפול באמנות המשיך בשנת 2023 בהנחיית ד"ר דברה קלמנוביץ, אמנית חזותית ומטפלת 
באמנות. בסטודיו השנה השתתפו 8 אנשים. המיקוד של הסטודיו הוא ביצירת מרחב לביטוי דרך כלים אמנותיים עבור פונים 
אשר טיפול שיחתי אינו מתאים להם ו/או נדרש מרחב נוסף עבורם. המשתתפים חופשיים לבחור מה הם רוצים ליצור ולהשתמש 
בכל חומר לבחירתם. השנה 2 משתתפים מתוך הקבוצה הובילו תערוכה אשר נפתחה למבקרים במאי 2023 לכבוד אירוע 
'תיקון ליל שבועות' בא.ס.ף. התמונות הוצעו למכירה והמשתתפים קיבלו הכרה והערכה רבה לעבודתם. העבודות המרשימות 
ביטאו גם את העצב והאתגרים עמם הם מתמודדים. בתום התערוכה היוצרים בחרו מספר תמונות לעצמם ואת היתר תרמו 

לא.ס.ף, במטרה "לסייע לאנשים אחרים לראות שגם כשמאוד קשה ניתן ליצור ולהגיע למקום אחר"

5. קורס הכשרת מגשרים קהילתיים החל בפברואר 23, ואחת לחודש נפגשו 12 גברים ו 10 נשים לקורס מקצועי שיכשירם 
להיות מגשרים קהילתיים. את הקורס הנחו עו"ס מרים מאייר וצמרת הרשקו. בקורס הועבר תוכן מגוון ע"י מנהלות מא.ס.ף 
וע"י אנשי מקצוע שונים שהעבירו תכנים רלוונטים בהתאם: החל מתוכן כללי כמו החשיבות של הכשרה מקצועית, והרצאה 
על מצב של מבקשי מקלט וזכויותיהם בישראל. דרך מפגש עם נציגי רווחה בעיריות שדיברו על המהות של הרווחה ועל 
ההקשר הרלוונטי למבקשי מקלט. ארחנו נציגים מארגוני פליטים שותפים ומהאו"ם. ד"ר מיכל שוסטר הרצתה על המשמעות 
המקצועית של גישור ותרגום וגם לימדה כלים של תרגום, כדי להראות להם את הקשיים בתרגום וגישור. מפגשים נוספים 
הוקדשו לנושאים כמו: טראומה, נשים בזנות, חוסן והפעילות הציבורית של א.ס.ף. המפגשים היו מגוונים והועבר חומר לימודי 

רב שעורר עניין וסקרנות רבה. הקורס יסתיים בחודש ינואר 2024.

6. קבוצת נערות 'בואי כמו שאת' במסגרת מועדון הנוער של א.ס.ף מתקיימת קבוצת נערות בהנחיית עו"ס ניצן פלדשטיין, 
המקנה להן מרחב פתוח לעיסוק בנושאים שונים הרלוונטים להיותן נערות בגיל ההתבגרות והיותן בנות למשפחות של 
מבקשי מקלט. מפגש מרגש וכנה היה בנושא דימוי גוף ודימוי עצמי: הנערות הרשו לעצמן לחשוף ולשתף בתפיסות שלהן 
כלפי עצמן, מילים כמו "יש לי אופי דפוק" ו"אני שונאת את הגוף שלי" נאמרו, אל מול הבנה ברורה ובהירה כיצד הרשתות 
החברתיות מייצרות מודל בלתי מושג של גוף האישה. "את מסתכלת בטיק טוק ואת רואה את כולן עם חזה גדול או שיער 
מושלם, וזה משפיע". אורית בינדרמן, המתנדבת אשר הנחתה את המפגש סיפרה: "אפשרנו מקום לכאב ולרצון לשינוי, וגם 

דיברנו על אהבה עצמית ועל חשיבות השיתוף שאחריו אני מבינה שהחברות שלי מרגישות תחושות דומות לשלי". 

7. קבוצת מנהיגות במועדון הנוער לאורך שנת הלימודים, אחת לשבועיים נפגשו 8 נערים.ות לקבוצת מנהיגות במסגרת 
המחויבות האישית בבית הספר בהנחיית שירה מרום, מדריכת מועדון הנוער שלנו וירדן כאוי המתנדבת. במפגשים נוצר 
שיח פורה ומעניין בהקשר לאחריות חברתית. אחת מפעילויות השיא של קבוצת המנהיגות היה בערב מועדון שהתקיים 
בהובלת משתתפי הקבוצה שאותו הם תכננו, ארגנו ותפעלו. כמו כן, התקיימו דיונים על נושאים אקטואליים כמו על 
דמוקרטיה, והמצב במדינה זאת לצד שיח רגשי אשר מניח את גיבוש הזהות במרכז ובו ניתנת התייחסות לקונפליקטים 

השונים הצצים בהלימה לגיל זה.

ילדי  רוב  הבוגרים  לחיים  הכנה  קבוצת   .8
מבקשי המקלט בישראל הם בגילאי בית ספר 
יסודי וקדם-יסודי ומיעוטם, כ 100 בלבד, בגילאי 
על-יסודי. בשנים הקרובות מספרם של הנערים 
והנערות שהוריהם מבקשי מקלט עתיד לגדול. 
לקראת גיל 18, הם חווים התפכחות כואבת – 
להנפיק  יכולים  שהם  היחיד  המזהה  המסמך 
הוא דף נייר בשם "רישיון זמני לישיבת ביקור" 
שלא מאפשרת להם להוציא רישיון נהיגה, לשרת 
כל מקצוע  ללמוד  או  אזרחי,  או  צבאי  שירות 
שדורש רישוי. פרופ' שלמה מור-יוסף, שהיה ראש 
רשות האוכלוסין וההגירה, הזהיר לאחרונה שילדי 
מבקשי המקלט "נדחקים לשולי החברה במקום 
ילדים מתבגרים לתוך חברה שהם  יהיו  שהם 
יכולים להיות בה מועילים – הם נכנסים לתוך 
חברה שהם יהיו בשוליה בהגדרה". הסדנאות 

שנבנו והונחו ע"י עו"ס ניצן פלדשטיין בשותפות עם אסיה אלדמע מעמותת "למרחב", מבקשות לסייע לבני הנוער להכיר 
את החסמים לצד ההזדמנויות ולקבל כלים שיאפשרו להם לשחוק ואף לשבור את תקרת הזכוכית שהם חיים בצילה. מטרה 
נוספת של הסדנה הייתה הגברת המוטיבציה לשאוף, לחלום ולפעול מעבר לקשיים אותם הם מכירים היטב מחייהם בישראל. 

9. קבוצת חוסן caregivers לראשונה בא.ס.ף פתחנו קבוצה למשפחות וחברי קהילה שמטפלים בפליטים המתמודדים 
עם מחלה או מוגבלות. הקבוצה הונחתה ע"י עו"ס יהודית אילני ובגישור הייווט סולומון. השתתפו בה 6 אנשים, מתוכם 
4 הצליחו להתמיד לאורך זמן. עם הזמן למדנו כי הסיבה המרכזית לחוסר היכולת של המשתתפים להתחייב לקבוצה לא 
נעוצה בהעדר צורך בקבוצה מעין זו, אלה חוסר היכולת להשאיר את החולה לבד. למרות שהקבוצה קטנה היא הייתה חשובה 
ומשמעותית מאוד למשתתפיה. אחת המשתתפות היא אם לנער בן 17 שסובל מבעיה רפואית מולדת, שמקשה על יציאתו 
מהבית ועצמאותו בכלל. היא מספרת לנו שהאפשרות שניתנת לה בקבוצה 

לשמוע על סיפורים נוספים ואף לפרוק בעצמה, הינה "משנת חיים". 

10. קבוצת חוסן שורדי עינויים כ-4,000 ממבקשי המקלט החיים 
ונושאים בגופם  וניצולי מחנות העינויים בסיני  ניצולות  בישראל הם 
ובנפשם את צלקות השבי והעינויים האכזריים. השנה קיימנו קבוצת 
תמיכה ייעודית לגברים שורדי עינויים. מטרת הקבוצה היא לחזק את 
המשתתפים ואת כישורי ההתמודדות שלהם עם ההשלכות של טראומות 
העבר באמצעות הקניית כלים לעזרה עצמית, ידע והעצמה. הקבוצה 
הונחתה ע"י עו"ס שי לעדן והתוכנית שמבוססת על 15 מפגשים פותחה 
בשותפות עם פרופ’ דני חמיאל, פסיכולוג קליני ורפואי, מנהל מקצועי של 
תוכניות מניעה במרכז חוסן ע'ש כהן האריס. למרות שהתכנים המועברים 
בקבוצה הם במיקוד על הפגיעות מסיני, הם מותאמים גם למצבי דחק 
אחרים, כגון מצב מלחמה והשלכותיו על חיינו. אחד המשתתפים הגדיר 
את מפגשי הקבוצה כ"ויטמין שבועי". שאר חברי הקבוצה הסכימו ואמרו 

שזו גם התחושה שלהם. 

11. מרחב פתוח לקהילה בשל ההשלכות הדרמטיות של מלחמת חרבות 
ברזל על קהילות הפליטים כולן ובפרט על הפגיעים ביותר בקרבן, הרחבנו 
באופן משמעותי את התמיכה בקהילה. בין היתר, מתוך צורך שעלה בקרב חברי הקהילה שפקדו את משרדינו, בדצמבר 
2023 פתחנו לראשונה מרחב פתוח בהובלת, טליה הרטמן, מנהלת מרכז הסנגור והתמיכה בא.ס.ף ואסתר נגוסה, מגשרת 
קהילתית. מדובר במרחב בטוח ונעים שמאפשר למשתתפים לבוא לא.ס.ף לפגוש אנשים נוספים מהקהילה, לשוחח, לשתות 

קפה ולהתכבד בעוגיות ופשוט להיות. נחיצותו של המרחב ברורה מאוד ולא רק בתקופת מלחמה/חירום.
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קבוצות טיפוליות

ומרחבים קבוצתיים

בחודש פברואר 23 מלאה שנה למלחמה באוקראינה. על פי דיווחי רשות האוכלוסין וההגירה )מסוף יוני 2023(, שוהים 
בישראל כ-14,528 אלף אזרחי אוקראינה שאינם "זכאי שבות" שנכנסו לישראל מאז פרוץ המלחמה באוקראינה )24.2.2022(. 
רובן המוחלט נשים )10,700( וילדים מתחת לגיל 18 )3000(. כמו כן, נמצאים בישראל כ-20,000 אזרחי אוקראינה ששהו כאן 
טרם המלחמה ואינם יכולים לחזור למדינתם. לשתי הקבוצות הוענקה הגנה קבוצתית זמנית שהמדינה החילה עליהם כל עוד 

המלחמה בארצם נמשכת.

אף שישראל קלטה מעט פליטים לעומת המיליונים שהגיעו למדינות אירופה השונות, היא לא מספקת להם מעטפת סוציאלית 
מספקת ובחלוף הזמן נראית הידרדרות במצבם, בפרט בבחינת הסיכון שלהם לעוני, אי-ביטחון תזונתי, החמרה במצב הבריאותי, 
העסקה פוגענית ומנצלת וסחר בבני אדם - נושאים המוכרים לנו היטב מהניסיון שלנו בעבודה עם קהילות הפליטים מאפריקה. 

העמותה גייסה את אוליאנה דריוצ'קובה לרכז את 'פרויקט אוקראינה' לשם מיפוי צורכי הפליטים, ליווי שלהם ומתן מענה 
ישיר לצורכיהם של הפגיעים יותר: הענקת טיפול ישיר על ידי מתן מידע חיוני, מיצוי זכויות, תמיכה פסיכו-סוציאלית וסיוע 
הומניטרי. במקביל, פעלנו גם בשנת 2023  להעלות את המודעות בקרב מקבלי ההחלטות והציבור לפגיעה הנמשכת בזכויות 
הפליטים ובהשפעות של המדיניות הממשלתית הנוכחית על ההידרדרות במצבם. בשנת 2023, השנה הראשונה של הפרויקט, 
תמכנו ב-181 משפחות של פליטים מאוקראינה ופעלנו רבות להנגשת המידע על זכויותיהם במסגרת סדרת סרטונים ממוקדים. 

 כך מתארת רכזת הפרויקט את הטיפול באחת הפונות לא.ס.ף:  או', פליטה בת 57 שהגיעה לישראל ב-2022, בעקבות 
המלחמה באוקראינה, פנתה לא.ס.ף כשהיא במצוקה קשה. או' סיפרה לי שמאז שהגיעה לארץ היא עובדת בניקיון, עבודה 
שמצאה דרך פרסום בפייסבוק. עד מהרה היא גילתה שהיא לא מועסקת רשמית, לא יודעת את שם החברה שמעסיקה 
אותה וכל התקשורת עם המעסיק הייתה באמצעות וואטסאפ. במהלך יום עבודה, או' עברה תאונה, שגרמה לה לשבר ברגל. 
היא הודיעה מיידית למנהל שלה, אך נותרה בחוסר ודאות לגבי סיוע במהלך הזמן בו לא תוכל לעבוד. בבית החולים חויבה 
או' לשלם סכום כסף גבוה בטרם התקבלה לטיפול, ומאז שהשתחררה מבית החולים היא מתגוררת בדירה קטנה בקומה 
הראשונה וללא מעלית, מה שגורם לה להיות לא ניידת לחלוטין. סייענו לה בליווי פרטני בביקורי בית, סיוע הומניטרי של 

מזון וסיוע כספי וכמו כן נתנו לה יד במיצוי זכויות רפואיות וזכויות עובדים.

למנוע  כדי  שותפים,  ארגונים  עם  יחד  בא.ס.ף,  פעלנו  השנה  במהלך   
מהממשלה לנקוט צעדים פוגעניים כלפי פליטי אוקראינה.  באפריל,  
בעקבות לחצים שהופעלו על הממשלה מצד גורמים שונים כמו ממשלת 
אוקראינה וארגוני חברה אזרחית, בהם א.ס.ף, הודיע שר הפנים כי אשרות 
השהיה של אזרחי אוקראינה יוארכו ל- 3 חודשים וכי האיסור על העסקת 

אזרחי אוקראינה שהגיעו לישראל אחרי אוקטובר 2022 יבוטל.

באוגוסט, לאחר ששר האוצר הפסיק בפתאומיות את מימון המשך שירותי 
הבריאות )המוגבלים ממילא( הניתנים לאזרחי אוקראינה שהגיעו לישראל 
לאחר ה- 24.2.22, פתחנו במאבק להחזרת המימון. הפעלנו לחץ תקשורתי 
וציבורי גדול )ביחד עם הארגונים השותפים( דרך פעילות ציבורית שכללה 
ראיונות בתקשורת, יצירת קשר עם פליטים שיספרו סיפוריהם, פרסומים 
ברשתות החברתיות, רתימת חברי כנסת ופניות לראש הממשלה ושר 
האוצר. כשלא היה מנוס, הצטרפנו גם לעתירה שהוגשה, והובילה בסופו 
של דבר לביטול ההחלטה הקשה והחזרת המימון עד לסוף שנת 2023. 
בהכירנו את דרך הפעולה של הממשלה, כבר בדצמבר 2023 התחלנו 
להתריע כי יש להמשיך ולממן את שירותי הבריאות גם בשנת 2024, 

מאבק שהצליח רק לאחר הגשת עתירה משפטית נוספת.

קרוב לשנתיים לאחר הפלישה הרוסית לאוקראינה, פרצה המלחמה 
בישראל, ופליטים אוקראינים השוהים כאן מצאו את עצמם שוב במלחמה. 
ההתמודדות עם מלחמה נוספת במקום מקלטם העצימה את מצבם 

הפגיע ממילא. קבוצות שהן מוחלשות מלכתחילה, הפגיעות יותר למצבי חירום ומשברים, ושאינן נכללות במנגנוני הסיוע 
המדינתיים, מצויות בסכנה כפולה ומכופלת מפני הידרדרות לעוני, אי ביטחון תזונתי חמור, דרות רחוב ואף זנות הישרדותית 
וסחר בבני אדם.  המציאות הזאת מיתרגמת למספרים: מאז ה- 7.10 חל גידול של כ- 70% במספר הפניות של פליטי 

אוקראינה לא.ס.ף לסיוע הומניטרי. 

א.ס.ף, ביחד עם ארגונים שותפים, ממשיכה במאבק מול רשויות המדינה למען חידוש והרחבת המענים המסופקים לפליטי 
אוקראינה כך שיאפשרו להם חיים מוגנים בכבוד ובביטחון. 

פליטות אוקראיניות בישראל - "בין מלחמה אחת לאחרת"
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מידע על השירותים של א.ס.ף

בבוקר שבת, 2 בספטמבר 2023, קמנו למהומות אלימות שפרצו בקרב קהילת מבקשי המקלט האריתריאים בתל אביב. כל 
זה החל באירוע ששגרירות אריתריאה ביקשה לקיים בדרום תל-אביב. המטרה המוצהרת של האירוע הייתה ציון עצמאותה 
של אריתריאה, אך בפועל, כפי שידוע זה שנים, אירועים אלה שמקיימת השגרירות בקרב פזורת אריתריאה בעולם הם מפגני 

־תמיכה בשלטון הדכאני של איסיאס אפוורקי ונועדו להלך אימים על הפליטים הרבים שנמלטו מהמדינה הדיקטטורית ומב
קשים מקלט במדינות אחרות. קיום האירוע מעורר פחד והתנגדות בקרב רבים כנגד מי שדיכא, עינה ורדף אותם באריתריאה 
ובהתאם לדיווחי חברי קהילה ודוחות בינלאומיים בנושא, ממשיך לרדוף אותם גם מחוץ למולדתם באמצעות סוכני משטר 

אשר נשלחים ע"י ממשלת אריתריאה לכל העולם, לרבות לתל אביב. 

השנה, החשש של הקהילה האריתראית בישראל היה גדול במיוחד בעקבות ידיעות על התפרצויות אלימות בין תומכי המשטר 
ומתנגדיו באירועים כאלה בערים אחרות בעולם. כדי לנסות למנוע את קיום האירוע הנפיץ, פנו ראשי כנסיות ונציגי קהילת 
הפליטים למשטרה מספר פעמים, גם בכתב, התריעו מפני האלימות שעלולה לפרוץ אם יקוים האירוע וביקשו שלא לאפשר 
את קיומו. ואולם, המשטרה לא שעתה להתרעות ואפשרה לשגרירות לקיים את האירוע. למרבה הצער, החששות התממשו 
וההפגנות נגד האירוע לוו באלימות. לא זו בלבד שהמשטרה לא שעתה להתרעות, היא אף לא נערכה כיאות לפיזור ההפגנות. 

לאחר פרוץ המהומות קיבלנו דיווחים ועדויות על כך שהמשטרה השתמשה בירי חי נגד המפגינים. 

אלימות באשר היא ראויה לכל גינוי ומובן שיש להעמיד לדין את העוברים 
על החוק. התנהלות המשטרה מעלה חשש כבד כי היא כשלה בניהול 
האירוע, שבמהלכו נעשה שימוש בירי בשכונות מגורים בתל-אביב וכ- 150 
אנשים נפצעו. דיוני המעצרים, בהם המשטרה הביאה לפני שופט אנשים 
ללא זיהוי שמי ועם מספרים, ללא ראיות ורבים ש"נשלפו" מבית החולים, 
מעלה ספק רב באשר לרצון ויכולת המשטרה להביא לדין את מי שאכן 

פעל באלימות.

נראה שגורמים בממשלה רק חיכו לגפרור שיצית את מסע ההסתה הפרוע 
שימוש בפר־  נגד קהילת הפליטים ומבקשי המקלט האריתראים בישראל.
קטיקות אנטי דמוקרטיות כמו מעצרים מנהליים וגירוש שעלו מהקבינט 
שהתכנס ביום שלמחרת האירועים סוללים את הדרך לפגיעה אנושה 
נוספת בזכויות האדם שלהם ומכשירים את דעת הקהל ליוזמות חקיקה 

נוספות שירעו את מצבם כאן ויביאו לרדיפה והתנכלות שיטתיות. 

בא.ס.ף, בעקבות האירועים השמענו את קולנו באמצעי התקשורת השונים וברשתות כדי לתווך ולהבהיר את הנסיבות שהובילו 
לאירועים ואת הליקויים הקשים בהתנהלות המשטרה. במקביל, למדנו את צורכי הקהילה כדי לדייק את המענים שהעמותה 
מציעה להם, ולשם כך יזמנו, עם ארגונים שותפים, מפגש חירום בזום. כמו כן, פעלנו לוודא באמצעים הנתונים בידינו, כי 

התנהלות המשטרה לפני האירוע, במהלכו ואחריו תיבדק כנדרש. 

מאז אותם אירועים אלימים שהמשיכו להתעורר במימדים קטנים גם לאחר השבת 2/9/23, קיים בקהילה פחד גדול מפני 
הבאות, הן מפני האלימות ברחובות שעלולה לפרוץ שוב, והן מפני הצעדים שהממשלה מתכננת נגד הפליטים.

במציאות מתוקנת, ראוי היה שמסקנות קובעי המדיניות מאירוע טעון שכזה יהיו לנסות להבין איך קרה שבלב שכונת מגורים, 
עומדים עשרות שוטרים ויורים בנשק חי באנשים; איך קרה, שמשטרת ישראל הופתעה מהאירוע - למרות כל ההתראות שקדמו 
מצד הקהילה האריתראית; וכיצד פועלת המשטרה כיום כדי להגביר את הביטחון האישי של מבקשי המקלט ושל כלל תושבי 

שכונות הדרום ולהפחתת איומי האלימות.
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טבח ה-7 באוקטובר 
והמלחמה בעקבותיו

צוות ומתנדבי העמותה מתארגנים לקראת חלוקת מזון
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הפשעים המחרידים שבוצעו ע"י חמאס ביום שבת ה-7/10 נגד אזרחים חפים מפשע בהם ילדים, נשים וקשישים, הם בלתי 
נתפסים והכאב והאבל עצומים. המתקפה הברוטאלית של חמאס והמלחמה שפרצה בעקבותיה לא הבדילו בין אוכלוסיות, 
וגם בקרב הפליטים ומבקשי המקלט יש הרוגים, בהם שלושה מבקשי מקלט שנרצחו בשדרות ב-7/10. בנוסף, כמו אזרחים 

רבים תושבי העוטף ואשקלון, גם פליטים רבים התפנו מבתיהם עם פרוץ המלחמה. 

"לאשתי זה העלה זכרונות מהעבר, היא לא מצליחה לתפקד, לא ישנה בלילה. גם הבנות שלי מפחדות ולא יוצאות מהבית", 
כך מספר מברטום גידאי ברהא, מבקש מקלט אריתראי, שהתפנה מאשקלון עם אשתו ובנותיו לאחר פגיעה ישירה של רקטה 
בדירתם. הם נאלצו להתפנות לדירה של חברים במרכז כיוון שלא היו זכאים לסיוע בפינוי מחוץ לעיר מגוריהם, וישנו על מזרונים 

על הרצפה עד שא.ס.ף וארגונים שותפים מצאו להם דירה אחרת במרכז.
ארגוני החברה האזרחית היו הראשונים להתגייס ולסייע לפליטים ולמבקשי המקלט שנפגעו מהמלחמה, וביחד עם מתנדבים 

רבים מקרב החברה הישראלית הצלחנו לסייע לרבים מהם.

❰��הפעילות העיקרית של המחלקה הפסיכוסוציאלית מפי צמרת הרשקו, מנהלת המחלקה: 
כדי להתמודד עם המשבר, תגברה א.ס.ף מידית את שגרת הליווי והתמיכה לפונים אליה והעמידה קו חם טלפוני לטובת מתן 
מענה מותאם. ואמנם, בשלושת החודשים הראשונים למלחמה היתה עלייה דרמטית של 119% במספר הפונים המלווים בא.ס.ף, 
מהתקופה המקבילה בשנת 2022. כמו כן, היתה עליה של 70% בפניות של פליטים מאוקראינה. נוסף על הרחבת השירות 
הטלפוני, הרחבנו גם את היקף הסיוע ההומניטרי לפונים אלינו כדי לצמצם את הפגיעה האנושה בקהילה. חילקנו מזון יבש, 
תחליפי חלב לתינוקות, חיתולים, סיוע כלכלי ועוד, ובסך הכל הגדלנו את היקף הסיוע ההומניטרי ב- 158%. במקביל הגשנו 

סיוע למבקשי מקלט מאזורי העימות במציאת מקומות לינה, ביגוד, ריהוט, שמיכות ומזרונים.

מיד עם פרוץ המלחמה, הבנו שעלינו להגיע בראש ובראשונה למבקשי מקלט המוכרים בא.ס.ף שהם תושבי הדרום ועלולים 
להיות במצוקה מיידית. ערכנו מיפוי מהיר של הפונים והמטופלים בא.ס.ף אשר גרים ביישובי עוטף עזה, שדרות ואשקלון 
וכל צוות העמותה נרתם ליצור קשר עמם, להבין מה מצבם ומה צורכיהם המידיים ולהציע להם לפנות לקו החירום הטלפוני 
שהפעלנו לצורך העניין. עוד פעלנו מיידית למפות את הנעדרים מקרב קהילות הפליטים והעברנו את כל המידע שאספנו 

לרשויות הרלוונטיות. 

־ועוד: מיפינו את הסוגיות ההומניטריות הקשו
רות למשבר )היעדר ביטחון תזונתי, צרכי דיור 
תוכניות התערבות  ובנינו  פיננסיים(  וצרכים 
מצוקת  את  להפחית  מנת  על  מותאמות 
לכל  ייעודיים  זום  מפגשי  קיימנו  הפליטים. 
אחת מקהילות הפליטים - מסודן, אוקראינה 
ואריתריאה - לטובת תמיכה והנגשת מידע, 
ואף הנגשנו את המידע והעדכונים הדחופים 
באמצעות פיתוח תוכן עצמאי, תרגום והפצת 
המומחיות  על  בהתבסס  רשמיות.  הודעות 
פסיכו-סוציאלית  תמיכה  במתן  א.ס.ף  של 
ייצרה  העמותה  מקלט,  ומבקשי  לפליטים 
ופרסמה ברשתות ובאתר שלה תוכן המיועד 
להפחתת רמת הדחק של הקהילות והפיצה 
נפשי. אחד  אותו. לדוגמא: שמירה על חוסן 

הפרויקטים המרגשים ש"הולידה" המלחמה היה השקת "מרחב פתוח" ייחודי, שנפתח בא.ס.ף בדצמבר 2023. )הרחבה על 
המרחב הפתוח בקבוצות - קבוצה מס' 11( 

❰��הפעילות העיקרית של המחלקה הציבורית מפי עו"ד אורלי לוינזון-סלע מנהלת המחלקה: 
מיד בעקבות טבח ה-7 באוקטובר פנינו במחלקה הציבורית לסייע למחלקה הפסיכוסוציאלית בסיוע המיידי שהיא החלה לתת 
לקהילה, מתוך הבנה שבשלב ראשוני זה יש לפעול תחילה לסיוע ישיר. ואולם, עד מהרה התברר כי תוכניות הסיוע של הממשלה 
למפונים ולמתפנים מיישובי העימות אינן כוללות את הפליטים ומבקשי המקלט ופנינו לפעול לשינוי המצב בזירה הציבורית.

פנינו עם ארגונים שותפים לשרי הרווחה והאוצר, התרענו על המצוקה הכלכלית הגוברת ודרשנו לכלול את הפליטים ומבקשי 
המקלט בכל תוכנית סיוע לשכירים במשק. יחד עם היא"ס ופורום ארגוני הפליטים הגשנו הערות לתזכיר חוק בנוגע להסכם בין 
האוצר והביטוח לאומי למתן סיוע כספי למי שהתפנו לבד מיישובי העימות - שלא כלל חסרי מעמד. בהובלת רכז הניו מדיה שלנו 
גלעד פלומבו, העלינו לרשת סרטונים בטיגריניה, אוקראינית וערבית הנוגעים להפחתת רמת הדחק והגברת החוסן, ונפגשנו בזום 
עם צוות קיבוץ חנתון שקלט מבקשי מקלט מפונים משדרות כדי להכיר להם את הקהילה ומעמדה בישראל. בנוסף, משהחלה 
הפעילות הממשלתית לייבוא עובדים זרים מחו"ל למילוי מקומם של העובדים הפלסטינים שכניסתם נמנעה והעובדים הזרים 
שחזרו לארצם, שלחנו פנייה לשרי העבודה, הכלכלה והפנים וקראנו להם לפעול תחילה להסבה והכשרה של מבקשי המקלט 

־שכבר חיים כאן בינינו שנים רבות לעבודה במק
צועות המשוועים כרגע לידיים עובדות, במקום 

לייבא עובדים זרים. 

עם התמשכות הלחימה, א.ס.ף המשיכה במאבק 
להכללת מבקשי המקלט המפונים והמתפנים 

־מיישובי העימות בתוכניות הסיוע הכלכלי הני
תנות לאזרחי ישראל. הישג חשוב שהניב מאבק 
זה היה בהנגשת מערכת "יחד" - מערכת מקוונת 
שנועדה למיפוי המפונים, המתפנים וצורכיהם. 
חסרי תעודת זהות ישראלית לא יכלו להירשם 
למאגר הממשלתי, ורק לאחר פנייה של א.ס.ף 
ייעודי  למערך הדיגיטל הלאומי, הוכן טופס 

והעניין נפתר. 

עוד פרסמנו תמונת מצב כוללת על מצב מבקשי 
המקלט בחלוף 7 שבועות מפרוץ המלחמה. 

אנשי צוות בא.ס.ף )גלעד פלומבו, פילמון אסייתו ואוליאינה דריוצ'קובה(, המשיכו לצלם ולהפיץ סרטונים משמעותיים: סרטון 
בנושא סיוע כלכלי בזמן המלחמה, סרטון בנושא תושבות ומעמד בישראל וסרטון בנושא בריאות הנפש בזמן מלחמה. 

במועד כתיבת שורות אלה חלפו כבר יותר מ- 4 חודשים מפרוץ המלחמה וסיומה עדיין לא נראה באופק. אף שקהילת מבקשי 
המקלט בישראל חיה כאן כדין כבר קרוב לשני עשורים, היא אינה נכללת בשום תוכנית סיוע של הממשלה, וגם המעט שהממשלה 
נותנת למי שנפגע מהמלחמה לא יגיע אליהם. המדינה הפקירה את את כל מי שהיה בתחומה ב-7 באוקטובר ולמרבה הצער, 

נראה שגם בהפקרה יש מדרג.

ב-7.10 חירף מולוגוטה צגאי, מבקש מקלט מאריתריאה, את נפשו והציל את חייו של סא"ל י' שנפגע מירי חמאס. לאחר אותה 
שבת ארורה, נרתמו מבקשי המקלט למאמץ החברה האזרחית לסייע לנפגעים, ובכלל זה אספו תרומות מזון, סייעו בקטיף 
הפירות והירקות בהתנדבות, ועוד. צגאי ומבקשי המקלט האחרים עשו זאת מתוך תחושה אמיתית של שותפות גורל עם 
החברה הישראלית שבקרבה הם חיים כבר קרוב לשני עשורים. עלינו לוודא כי שותפות זו לא תהיה חד-כיוונית וכי בהנגשת 

הטיפול והסיוע, אף קהילה, לרבות קהילת מבקשי המקלט והפליטים, לא תישאר מאחור.

M
iri

t H
al

ev
i י

לו
 ה

ית
יר

/מ
וק

סט
ל 

תי
ש

 

56.53%
מהפונים אלינו הן נשים

 מבקשי מקלט2,461
 מלווים בא.ס.ף 

באופן פרטני וקבוצתי

208
אנשים עם צרכים 

רפואיים קבלו עזרה

171
אנשים עם מוגבלויות ומחלות 

כרוניות קיבלו תמיכה

 216,017
מסרנו מזון יבש
בסך של

61
נפגעי אלימות מינית 

 )SGBV( טופלו

79
8,608

מתנדבים 
קבועים  הקדישו

שעות למען פליטים 
מבקשי המקלט

160
מתנדבים בהתנדבות 

חד פעמית

15,000
מבקשי מקלט

סיפקנו מידע למעל 

150
בני נוער פקדו את 

מועדון הנוער

382
שורדי עינויים 
ומשפחותיהם 
טופלו בא.ס.ף

א.ס.ף במספרים 
דו"ח כמותי 2023

משפחות מפליטי 
אוקראינה טופלו

181

נשים חד הוריות ובני 
משפחותיהם טופלו

373

31
דרי רחוב 

ומחוסרי דיור 
קבלו סיוע

אל
בי

 א
דר

ה

)Zgharia abrha( זכריה אברהה)Zgharia abrha( זכריה אברהה

)Josef Jock( ג'וזף ג'וק)Josef Jock( ג'וזף ג'וק

247,307
הענקנו סיוע כספי ישיר בסך של

חילקנו שוברי קניה 
לרשתות מזון בסך של 

20,000
474,031
שווי כלל הסיוע הומניטרי

90
קיימנו

ימי קבלות קהל

2,601
 פעולותקיימנו

סנגור 
ותמיכה

1,870
מפגשי סיוע פרטני

קיימנו

2,035
שיחות ניהלנו

טלפוניות 
עם פונים

הופעות ופרסומים 51
בתקשורת ביוזמתנו

עתירות משפטיות 7
בהשתתפות א.ס.ף

26
פרסמנו

ניירות עמדה ודו"חות 

79
קיימנו

פגישות ופעולות 
מול קובעי מדיניות

19,365
גלשו באתר בעברית ובאנגלית

סרטוני 9
מידע 

לפליטים

הפקנו 
והפצנו

915
איש השתתפו 

בהרצאות

וועדות בכנסת 
במסגרת פורום
ארגוני הפליטים

התנהלו בהשתתפותנו

מרחבי למידה וקבוצות 10
טיפוליות בהשתתפות

הנחנו

11
איש135

250,000
חשיפות לפוסטים בפייסבוק בעברית

חשיפות לפוסטים בפייסבוק פליטים
210,000

צוות העמותה 2023
טלי אהרנטל עו"ס

מנכ"לית
אורלי לוינזון-סלע עו"ד

מנהלת המחלקה הציבורית
 מרים מאייר עו"ס / צמרת הרשקו

מנהלת המחלקה הפסיכוסוציאלית
 מיקה פוקס

מנהלת מחלקת פיתוח משאבים
 רויטל ביאדגו

מנהלת ההתנדבות
 הדר אביאל

 אחראית תחום קידום מדיניות - 
ילדים ונוער

ד"ר שני בר טוביה/יאיר לייבל/גלעד 
פלומבו 

מקדמי מדיניות של פורום ארגוני 
הפליטים

 גלעד פלומבו
אחראי תחום קידום מדיניות וניו מדיה

 טל הררי
מנהלת קשרי קהילה ופיתוח משאבים

 שי לעדן עו“ס
רכזת פרויקט תמיכה בשורדי עינויים

 אביגיל פינטו עו"ס / תהל ובר עו"ס
רכזת פרויקט תמיכה במבקשי מקלט 

במצבי סיכון
יהודית אילני עו"ס 

רכזת פרויקט תמיכה באנשים עם 
מוגבלויות

 אוליאנה דריוצ׳קובה
רכזת מיפוי ותמיכה בפליטים 

מאוקראינה
 ניצן פלדשטיין עו"ס /  נעה ניברון עו"ס

רכזת תחום נוער ומנהלת מועדון 
הנוער

 שירה מרום
רכזת פעילות במועדון הנוער

 טליה הרטמן
רכזת שותפה במרכז סנגור ותמיכה- 

פולו אפ
 הדרה זראי

רכז שותף במרכז סנגור ותמיכה- 
קבלת קהל ומגשר קהילתי

 אסתר נגוסה
מתורגמנית ומגשרת קהילתית

 מהרי דינאו
מתורגמן ומגשר קהילתי  

 היווט סולומון
מתורגמנית ומגשרת קהילתית

 פילמון אסייטו
מתורגמן ומגשר קהילתי

 הילה דובדבני
מנהלת משרד

 יעל קרן
מנהלת חשבונות

 ליה דרייפוס
שירות לאומי

DM - Media, Strategy, PR

 79 מתנדבים ומתנדבות קבועים 
ו- 160 בהתנדבות חד פעמית

ועד העמותה
עו"ד אורית רונן יו"ר

עו"ס רועי מצר
עו"ד לאה מילר פורשטט

ירדן רוזנברג
טלי קמינר

פרופ' ז'רום בורדון
עו"ד אסנת כהן ליפשיץ

ד"ר ליאור בירגר

הצוות והוועד המנהל

Arkin Family Foundation The Canadian Embassy Fondation Lombard Odier 

Belsize Square Synagogue
United Nations High Commissioner 

for Refugees
in Israel (UNHCR)

The Rayne Foundation

The Blue Thread
United Nations Human Rights Office 

of the High Commissioner 
(OHCHR-UNVFT)

Tsadik Foundation

Iddo Kook, in memory of Daphna 
Luz, z”l

The Harry and Jeanette Weinberg 
Foundation Anne Frank Foundation

Dutch Jewish  
Humanitarian Fund (JHF) 

+ Protestantse Kerk

International
Rehabilitation Council for Torture 

Victims (IRCT)

Yocheved and Abraham Zussman 
Cohen Foundation 

Forfeiture Fund, Israel
Ministry of Justice

MAZON: A Jewish
Response to Hunger

State Department’s Bureau
of Population, Refugees, and 

Migration (PRM) - The Taft Refugee 
Fund

New Israel Fund (NIF) Ted Arison
Family Foundation Jewish Helping Hands

Porticus-Stiftung
Auxilium Azrieli Foundation Jewish Federations of

North America (JFNA)
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ועוד תורמות ותורמים
פרטיים נוספים

עמותת א.ס.ף מוקירה תודה לשותפים שלה: קרנות, ארגונים ותורמים פרטיים על תרומתם ותמיכתם 

תמיכה בא.ס.ף:
א.ס.ף היא עמותה ללא כוונות רווח. פעילות העמותה מתאפשרת 

הודות לתמיכתם הנדיבה של קרנות, ארגונים ותורמים פרטיים. אנחנו 
מזמינים כל אחד ואחת לקחת חלק, לתרום לא.ס.ף ולסייע לקהילות 

הפליטים ומבקשי המקלט בישראל.

לתמיכה והתנדבות:
assaf.org.il

 info@assaf.org.il

לעמותת א.ס.ף תו מידות 
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כתיבה: טל הררי  
עריכה: אורלי לוינזון סלע, טלי אהרנטל  

amirreuveni.com :עיצוב הדו"ח

אירועי אלימות 
בספטמבר 

צילומים מתוך פעילות הקיץ של מועדון הנוער

הפגנת נשים מול משטרת סלמה בקריאה להגברת הביטחון האישי, לאחר אירועי 2/9

התנדבות מבקשי מקלט

אוליאנה דריוצ'קובה במפגש זום לקהילת הפליטים מאוקראינה

10,707
 חילקנו חבילות

סיוע לתינוקות בשווי
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קבוצת מנהיגות

הזמנה להשתתף במרחב הפתוח בא.ס.ף

קבוצת זהות נשית

https://assaf.org.il/he/activity/children-and-education/they-close-the-door-education-report-2023/
https://assaf.org.il/he/activity/children-and-education/they-close-the-door-education-report-2023/
https://assaf.org.il/he/פליטות-אוקראיניות-בישראל-בין-מלחמה-א-2/
https://www.amnesty.org/en/wp-content/uploads/2021/05/AFR6405422019ENGLISH.pdf
https://www.kan.org.il/content/kan-news/politic/514773/
https://www.kan.org.il/content/kan-news/politic/514773/
https://www.kan.org.il/content/kan-news/politic/514773/
https://www.ha-makom.co.il/itai-plitim
https://www.facebook.com/watch/?v=627979329241878
https://assaf.org.il/he/פנייה-לשר-הרווחה-ושר-האוצר-בעניין-השפע/
https://assaf.org.il/he/פנייה-לשר-הרווחה-ושר-האוצר-בעניין-השפע/
https://assaf.org.il/wp-content/uploads/2024/03/הערות-הארגונים-לתזכיר-חוק-בדבר-להסכם-מענק-אכלוס-בעקבות-חרבות-ברזל-26.10.2023-1.pdf
https://assaf.org.il/he/פניה-לשר-הכלכלה-שר-העבודה-ושר-הפנים-בנו/
https://www.gov.il/he/service/yachad
https://assaf.org.il/he/עמותת-א-ס-ף-עם-הפליטים-מלחמת-חרבות-ברז/
https://assaf.org.il/he/עמותת-א-ס-ף-עם-הפליטים-מלחמת-חרבות-ברז/
https://www.instagram.com/p/Cz9H6LwPzoq/
https://www.facebook.com/watch/?v=1040475163831387&ref=sharing
https://www.instagram.com/p/C0R4t34OgPV/
https://www.instagram.com/p/Cz9H6LwPzoq/
https://www.ynet.co.il/news/article/hjgsb0eb6
https://www.haaretz.co.il/news/education/2023-11-06/ty-article-magazine/0000018b-9ef4-d8a6-a38b-def746f60000
http://assaf.org.il
http://www.amirreuveni.com

